
 

 

 

– 1 – 

 

 

 
 

 

 

Warszawa, dnia 13 lutego 2024 r. 

Poz. 8 

 

 

ZARZADZENIE NR 8 

 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

z dnia 12 lutego 2023 r. 

 

w sprawie powołania Rady do spraw Kobiet na Rynku Pracy  

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188, 1195,1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem” powołuje się 

Radę do spraw Kobiet na Rynku Pracy.  

2. Rada do spraw Kobiet na Rynku Pracy jest organem konsultacyjno-doradczym ministra właściwego 

do spraw pracy, zwanego dalej „Ministrem”. 

 

§ 2. 

Do zadań Rady do spraw Kobiet na Rynku Pracy, zwanej dalej „Radą”, należy w szczególności: 

1) inicjowanie i wspieranie działań na rzecz poprawy sytuacji kobiet na rynku pracy oraz zapewnienie 

równości kobiet i mężczyzn w sferze publicznej, zawodowej i prywatnej; 

2) opracowanie kierunków działań, których celem będzie zapewnienie równości kobiet i mężczyzn na 

rynku pracy; 

3) przedstawianie Ministrowi propozycji rozwiązań w zakresie poprawy sytuacji kobiet na rynku pracy 
oraz zapewnienia równości mężczyzn i kobiet w sferze publicznej, zawodowej i prywatnej; 

4) opiniowanie działań podejmowanych w zakresie aktywizacji zawodowej kobiet i ich powrotu na 

rynek pracy; 

5) inicjowanie debat i kampanii społecznych przeciwdziałających stereotypowemu postrzeganiu ról 

społecznych kobiet i mężczyzn; 

6) inicjowanie działań promujących równowagę między życiem rodzinnym i zawodowym, w tym 

zachęcanie ojców do korzystania z uprawnień pracowniczych związanych z rodzicielstwem. 

 

§ 3. 

1. W skład Rady wchodzą osoby wyróżniające się wiedzą i doświadczeniem w kwestiach związanych  

z rynkiem pracy lub wyróżniające się działalnością na rzecz równości kobiet i mężczyzn,  

w szczególności powołane spośród kandydatek/kandydatów zgłoszonych przez: 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                        Poz. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 2 – 

1) organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz związki  

i porozumienia tych podmiotów;  

2) uczelnie i instytucje badawcze; 

3) organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232,  

z późn. zm.1)); 

4) organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

2. Kandydatki/Kandydatów na członkinie/członków Rady, za ich zgodą, zgłaszają podmioty 

wymienione w ust. 1.  

3. Kandydatki/Kandydaci na członkinie/członków Rady mogą zgłosić się samodzielnie. 

4. Kandydatki/Kandydatów na członkinie/członka Rady może zgłosić Minister.  

5. Minister powołuje i odwołuje członków Rady spośród zgłoszonych kandydatek/kandydatów,  

o których mowa ust. 2-4.  

6. Minister powołuje Przewodniczącą/Przewodniczącego Rady.  

7. Przewodnicząca/Przewodniczący Rady może zapraszać do udziału w posiedzeniach Rady, z głosem 

doradczym, osoby inne niż wymienione w ust. 5 

 

§ 4. 

Do obowiązków Przewodniczącej/Przewodniczącego Rady należy w szczególności: 

1)  kierowanie pracami Rady; 

2)  planowanie i organizowanie prac Rady; 

3)  zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady; 

4)  informowanie Ministra na bieżąco o postępach prac Rady.  

 

§ 5. 

1.  Rada obraduje na posiedzeniach.  

2.  Prace Rady mogą być prowadzone z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się 

na odległość lub w trybie obiegowym przy użyciu poczty elektronicznej. 

 

§ 6. 

1. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Z tytułu udziału w pracach Rady członkom Rady oraz osobom, o których mowa w  § 3 ust. 7, 

przysługuje zwrot kosztów przejazdów na terenie kraju na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) oraz w obowiązujących w Ministerstwie wytycznych 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie warunków zwrotu kosztów podróży 

członkom organów opiniodawczych, doradczych, opiniodawczo-doradczych, rad, zespołów i komisji 

działających przy Ministrze Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2020 r. poz. 568 i 2157, z 2021 r. 

poz. 2445, z 2022 r. poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 1586 i 1723. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                        Poz. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 3 – 

3. Zwrot kosztów podróży nie przysługuje jeżeli udział w pracach Rady odbywa się w ramach podróży 

służbowej w rozumieniu Kodeksu pracy lub przepisów odrębnych.  

 

§ 7. 

Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady, w tym przechowywanie dokumentacji Rady, zapewnia 

Departament Rynku Pracy. 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

 

 

MINISTER RODZINY, PRACY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


